Совет депутатов
Гремячинского сельского поселения
Осинского района Пермского края

ПРОТОКОЛ

13.05.2016        №1

Заседание комиссии  по рассмотрению вопросов,
касающихся соблюдения депутатами, замещающими
должности в Совете депутатов Гремячинского сельского
поселения, ограничений и запретов, исполнения ими
обязанностей, которые установлены Федеральным законом
от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции»
и другими федеральными законами, включая требования
об урегулировании конфликта интересов

Председателя – Жигунов В.А.,
Секретарь -  Мазунина М.М.
Члены комиссии: Юсупов  Ф.Г., Боков А.А.

Повестка дня:

1. О проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых депутатами, замещающими должности в Совете депутатов Гремячинского сельского поселения,   и соблюдения ими ограничений, запретов и обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и иными федеральными законами.
Докладчик: Мазунина М.М.- секретарь комиссии

1. СЛУШАЛИ:
Мазунину М.М.   О проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых депутатами, замещающими должности в Совете депутатов Гремячинского сельского поселения,   и соблюдения ими ограничений, запретов и обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и иными федеральными законами. Рассмотрение справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутата Гремячинского сельского поселения Бокова Андрея Александровича и его супруги. Выявленные замечания: в справке о доходах Бокова А.А.
- отсутствует запись о месте работы и должности;
 - отсутствует запись, что Боков А.А. является депутатом Совета депутатов Гремячинского сельского поселения;
- раздел 1. Сведения о доходах: доход по основному месту работы: место работы и доход расписывается по отдельности;
-  раздел 3.1. Недвижимое имущество: неверная запись в колонке «основание приобретения, источник средств», в частности, № и дата свидетельства о государственной регистрации права.
- раздел 3.2. Транспортные средства: неверная запись в колонке «место регистрации», в частности, в каком отделении ГИБДД или роспотребнадзора зарегистрировано транспортное средство.
- раздел 4. Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях: отсутствует запись в колонке «Сумма поступивших на счет денежных средств», в данной колонке прописывается оборот денежных средств за год, если данная сумма не превышает трехлетний совместных доход, то прописывается «не превышает»;
- итого по разделу 5 «Сведения о ценных бумагах»: отсутствует запись в денежном стоимости ценных бумаг, если же ценных бумаг нет, то прописывается слово «нет» либо «отсутствует».
 - не предоставлена справка о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги Бокова А.А., а так же отсутствует заявление о невозможности предоставления данных на супругу.

СЛУШАЛИ:
Бокова А.А., рассмотрение справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутата Гремячинского сельского поселения Волкова Николая Владимировича и его супруги. Выявленные замечания: в справке о доходах Волкова Н.В.: аналогичные ошибки в справках Волкова Н.В. и супруги:
-  в обеих справках отсутствует запись, что Волков Н.В. является депутатом Совета депутатов Гремячинского сельского поселения;
- в обеих справках в разделе 4. Сведения о счетах в банках и иных организациях: отсутствует запись в колонке «Сумма поступивших на счет денежных средств», в данной колонке прописывается оборот денежных средств за год, если данная сумма не превышает трехлетний совместных доход, то прописывается «не превышает»;
- в обеих справках в итоговой строке по разделу 5 «Сведения о ценных бумагах»: отсутствует запись в денежном стоимости ценных бумаг, если же ценных бумаг нет, то прописывается слово «нет» либо «отсутствует».
СЛУШАЛИ:
Юсупова Ф.Г., рассмотрение справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутата Гремячинского сельского поселения Каликиной Надежды Ивановны  и ее супруга. Выявленные замечания: в справке о доходах Каликиной Н.И.:
- на справке о доходах Каликиной Н.И. отсутствует запись, что она является депутатом Совета депутатов Гремячинского сельского поселения;
- в разделе 6.1. Объекты недвижимого имущества, находящиеся в пользовании: в данном разделе прописывается имущество, которое находится в аренде, пользовании и т.д., в данном случает прописывается жилое помещение (дом, квартира), находящиеся у супруга (супруги) в собственности и где они совместно проживают.
- на справке о доходах супруга Каликиной Н.И. отсутствует дата и подпись, подтверждающая самоличное заполнение справки о доходах.

СЛУШАЛИ:
Жигунова В.А.., рассмотрение справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутата Гремячинского сельского поселения Косолаповой Тамары Васильевны. Выявленные замечания: замечаний по заполнению справки нет.

СЛУШАЛИ:
Мазунину М.М., рассмотрение справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутата Гремячинского сельского поселения Хлебникова Михаила Ивановича и его супруги. Выявленные замечания: в справке о доходах Хлебникова М.И.:
-  раздел 3.1. Недвижимое имущество: неверная запись в колонке «основание приобретения, источник средств», в частности, № и дата свидетельства о государственной регистрации права;
- раздел 4. Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях: неверная запись в колонке «Остаток на счете», в данной колонке прописывается остаток на счете на 31.12.2015 года;
- раздел 4. Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях: неверная запись в колонке «Сумма поступивших на счет денежных средств», в данной колонке прописывается оборот денежных средств за год, если данная сумма не превышает трехлетний совместных доход, то прописывается «не превышает»;
- в итоговой строке по разделу 5 «Сведения о ценных бумагах»: отсутствует запись в денежном стоимости ценных бумаг, если же ценных бумаг нет, то прописывается слово «нет» либо «отсутствует».
Выявленные замечания: в справке о доходах супруги Хлебникова М.И.:
- в итоговой строке по разделу 5 «Сведения о ценных бумагах»: отсутствует запись в денежном стоимости ценных бумаг, если же ценных бумаг нет, то прописывается слово «нет» либо «отсутствует»;
- в разделе 6.1. Объекты недвижимого имущества, находящиеся в пользовании: в данном разделе прописывается имущество, которое находится в аренде, пользовании и т.д., в данном случае прописывается жилое помещение (дом, квартира), находящиеся у супруга (супруги) в собственности и где они совместно проживают.

СЛУШАЛИ:
Бокова А.А., рассмотрение справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутата Гремячинского сельского поселения Чащухиной Тамары Лазаревны. Выявленные замечания: замечаний по заполнению справки нет.

 СЛУШАЛИ:
Юсупова Ф.Г., рассмотрение справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутата Гремячинского сельского поселения Шестакова Романа Александровича, его супруги и несовершеннолетних детей. Выявленные замечания: в справке о доходах Шестакова Р.А.:
- отсутствует запись, куда предоставляется справка о доходах;
- отсутствует запись, что Шестаков Р.А.  является депутатом Совета депутатов Гремячинского сельского поселения;
-  раздел 3.1. Недвижимое имущество: неверная запись в колонке «основание приобретения, источник средств», в частности, № и дата свидетельства о государственной регистрации права;
- раздел 3.2. Транспортные средства: неверная запись в колонке «место регистрации», в частности, в каком отделении ГИБДД или роспотребнадзора зарегистрировано транспортное средство;
- раздел 4. Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях: в данном разделе отсутствует точная информация по счету, не заполнены колонки «Остаток на счете» и «Сумма поступивших денежных средств»;
- в разделе 5. Сведения о ценных бумагах: отсутствует информация.
- в разделе 6.1. Объекты недвижимого имущества, находящиеся в пользовании: не достоверно предоставлена информация, отсутствует «Основание пользования»;
- в разделе 6.2. срочные обязательства финансового характера: отсутствует информация.
Выявленные замечания: в справке о доходах супруги Шестакова Р.А.:
- отсутствует запись, куда предоставляется справка о доходах;
- отсутствует запись, что Шестаков Р.А.  является депутатом Совета депутатов Гремячинского сельского поселения;
-  раздел 3.1. Недвижимое имущество: неверная запись в колонке «основание приобретения, источник средств», в частности, № и дата свидетельства о государственной регистрации права;
- раздел 4. Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях: в данном разделе отсутствует точная информация по счету, не заполнены колонки «Остаток на счете» и «Сумма поступивших денежных средств»;
- в итоговой строке по разделу 5 «Сведения о ценных бумагах»: отсутствует запись в денежном стоимости ценных бумаг, если же ценных бумаг нет, то прописывается слово «нет» либо «отсутствует».
Выявленные замечания: в справке о доходах несовершеннолетней дочери Шестакова Р.А.:
- отсутствует запись, куда предоставляется справка о доходах;
- отсутствует запись, что Шестаков Р.А.  является депутатом Совета депутатов Гремячинского сельского поселения;
- отсутствует запись о месте обучении дочери;
- в итоговой строке по разделу 5 «Сведения о ценных бумагах»: отсутствует запись в денежном стоимости ценных бумаг, если же ценных бумаг нет, то прописывается слово «нет» либо «отсутствует».
Выявленные замечания: в справке о доходах несовершеннолетнего сына Шестакова Р.А.:
- отсутствует запись, куда предоставляется справка о доходах;
- отсутствует запись, что Шестаков Р.А.  является депутатом Совета депутатов Гремячинского сельского поселения;
- отсутствует информация о свидетельстве о рождении сына (дата, серия, номер, кем выдано);
- отсутствует запись о месте обучении дочери;
- в итоговой строке по разделу 5 «Сведения о ценных бумагах»: отсутствует запись в денежном стоимости ценных бумаг, если же ценных бумаг нет, то прописывается слово «нет» либо «отсутствует».

СЛУШАЛИ:
Жигунова В.А., рассмотрение справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутата Гремячинского сельского поселения Юсупова Фарида Газалеевича и его супруги. Выявленные замечания: в справке о доходах Юсупова Ф.Г.:
-  неверно указан орган, куда предоставляется справка о доходах;
- отсутствует запись, что Юсупов Ф.Г.  является депутатом Совета депутатов Гремячинского сельского поселения;
- в разделе 1. Сведения о доходах: отсутствует сумма на против записи налоговый имущественный вычет;
-  раздел 3.1. Недвижимое имущество: неверная запись в колонке «основание приобретения, источник средств», в частности, № и дата свидетельства о государственной регистрации права;
- раздел 4. Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях: неверная запись в колонке «Сумма поступивших на счет денежных средств», в данной колонке прописывается оборот денежных средств за год, если данная сумма не превышает трехлетний совместных доход, то прописывается «не превышает»;
- в итоговой строке по разделу 5 «Сведения о ценных бумагах»: отсутствует запись в денежном стоимости ценных бумаг, если же ценных бумаг нет, то прописывается слово «нет» либо «отсутствует».
Выявленные замечания: в справке о доходах супруги Юсупова Ф.Г.:
-  неверно указан орган, куда предоставляется справка о доходах;
- отсутствует запись, что Юсупов Ф.Г.  является депутатом Совета депутатов Гремячинского сельского поселения;
- в итоговой строке по разделу 5 «Сведения о ценных бумагах»: отсутствует запись в денежном стоимости ценных бумаг, если же ценных бумаг нет, то прописывается слово «нет» либо «отсутствует»;
- раздел 4. Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях: неверная запись в колонке «Сумма поступивших на счет денежных средств», в данной колонке прописывается оборот денежных средств за год, если данная сумма не превышает трехлетний совместных доход, то прописывается «не превышает»;
- в разделе 6.1. Объекты недвижимого имущества, находящиеся в пользовании: в данном разделе прописывается имущество, которое находится в аренде, пользовании и т.д., в данном случае прописывается жилое помещение (дом, квартира), находящиеся у супруга (супруги) в собственности и где они совместно проживают.

СЛУШАЛИ:
Мазунину М.М., рассмотрение справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутата Гремячинского сельского поселения Ясыревой Натальи Ивановны  и ее супруга. Выявленные замечания: в справке о доходах Ясыревой Н.И.:
- в справке о доходах супруга Ясыревой Н.И. отсутствует дата рождения супруга и замещаемая должность.
-  в справке о доходах супруга Ясыревой Н.И. в разделе 6.1. Объекты недвижимого имущества, находящиеся в пользовании: в данном разделе прописывается имущество, которое находится в аренде, пользовании и т.д., в данном случае прописывается жилое помещение (дом, квартира), находящиеся у супруга (супруги) в собственности и где они совместно проживают;
- в обеих справках отсутствует дата и подпись, подтверждающая самоличное заполнение справки о доходах.

РЕШИЛИ:
	Информацию принять к сведению.
	Установить срок до 31 мая 2016 года для уточнении информации и устранения выявленных замечаний.

Председатель комиссии                                                                 В.А. Жигунов
Секретарь                                                                                       М.М. Мазунина